Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

1
7

/0
6

/2
0

2
5

 1
0

:0
6

:5
4

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
6

.1
7

-0
0

4
8

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 088/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Solicita a realização de uma Sessão Solene no
mês de Agosto, em alusão ao Agosto Lilás.

 O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
o seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Raphael Pessoa Mota Presidente da
Câmara Municipal de Maracanaú, requerendo a realização de uma Sessão Solene na
Câmara Municipal de Maracanaú, no mês de Agosto de 2025, em alusão ao agosto
Lilás.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 17 de Junho de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 17/06/2025
pelo CPF: ***.992.023-** no IP: 192.168.131.30

Michele Duarte Rosa Araujo
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

A realização de uma sessão solene em alusão ao agosto lilás é de extrema
importância para conscientizar a população sobre a importância da prevenção e
combate à violência contra a mulher. Neste mês, são promovidas diversas ações de
sensibilização e mobilização, sendo fundamental que o Poder Legislativo também se
engaje nessa causa, contribuindo para a construção de uma sociedade mais justa e
igualitária.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11082

aLegisGov Pág. 1 de 1